Kurzbeschreibung Scheibenventile / Short description of Butterfly Valves
Scheibenventile Typ VV / Butterfly Valves Type VV
Scheibenventile Typ SS / Butterfly Valves Type SS
Scheibenventile Typ GS / Butterfly Valves Type GS
Scheibenventile Typ GG / Butterfly Valves Type GG
Scheibenventile Typ GK / Butterfly Valves Type GK
Scheibenventile Typ SK / Butterfly Valves Type SK
Scheibenventile Typ CC / Butterfly Valves Type CC

GEA Tuchenhagen
4 / 7Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Bestellschlüssel für T-smart Scheibenventile
Ventilcode der Standardausführung
Position
1. 8 T-smart Scheibenventil8
88 2. Scheibenventilkörper
Art.-Nr.
3. Nennweitennorm
0 1 7
OD DIN SMS
4. Nennweiten
DN
015 020 025 032 040 050 065 080 100 125 150
DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100 DN 125 DN 150
OD
012 075 010 112 200 212 300 400
0,5” 0,75” 1” 1,5” 2” 2,5” 3” 4”
SMS
010 112 200 212 300 400
1” 1,5” 2” 2,5” 3” 4”
5. Werkstoff
1 2
1.4301/304 1.4404/316L
6. Dichtungswerkstoff
0 1 2 3
EPDM HNBR FKM VMQ
7. Antriebsart
0 1 2 5 6
Handantrieb pneumatisch, T.VIS® pneumatisch Handantrieb stufenlos Handantrieb Scherengriff
8. Luftanschluss
0 1 2
ohne Ø 6/4 mm (nur bei Antriebsart 2) Ø 1/4” OD (6,35/4,35 mm) (nur bei Antriebsart 2)
9. Ruhelage
0 1 2
geschlossen geöffnet Luft/Luft (nur bei Antriebsart 1 + 2)
10. Optionen
0 1 2 3
ohne + 80 mm Verlängerung abschließbar Hubbegrenzung (nur bei Antriebsart 2)
11.Oberfläche innen
0 1
0,8 µm 0,4 µm
12. Zertifikat
0 1 2 3
ohne Werkszeugnis 2.2 3.1 auf Flansche 2.2 und 3.1 auf Flansche
13.ATEX Ausführung (weitere Informationen auf Anfrage)
0 1
ohne mit
1